
Březnice
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Zlín GPS souřadnice: 49.184865N, 17.656642E

Nadmořská výška: 294 m n. m. První pís. zmínka: 1397 (627 let) Katastrální výměra: 915 ha

Počet obyvatel: 1 454 PSČ: 760 01

Adresa URL: www.breznice-zlin.cz

Památky a zajímavosti Březnice
Dominantou obce je kostel sv. Bartoloměje s pozdně gotickým jádrem, který je jedním z nejstarších na
Moravě a je chráněnou památkou. První zmínky o něm jsou doloženy už v roce 1437. Roku 1570 přešel do
rukou českých bratří, ale již roku 1619 byl kostelem luteránským. Znovu však přešel do správy
katolické církve. V 19. století byl přestavěn do současné podoby.
Zajímavou památkou lidové architektury je dům čp. 21 se sýpkou a sušírnou ovoce.
Památce obětí druhé světové války je věnován památník odboje na Kříbech.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10317/breznice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 20:28:04


